
 

1 

 

SMLOUVA	O	DÍLO		č.	CZ18012	(dále jen tato „Smlouva“)	

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) 

číslo smlouvy objednatele 166/2018 

 
Čl. I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel:                        
 

Město Dačice 

Adresa: Krajířova 27/I, 380 13 Dačice 

Starosta Ing. Karel Macků 

IČO: 00246476, DIČ: CZ00246476 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 

Kód banky: xxx 

Č. účtu: xxx 

Místo realizace: Dům s pečovatelskou službou, Bratrská 221/I, 380 01 Dačice 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 
 
Zhotovitel: 
 
Bravo lift – František Vohánka,  

se sídlem Aloisovská 884/16, 198 00 Praha 9,  

IČO: 49253034, DIČ: CZ7305200188,  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 

A77777  

Zastoupena: František Vohánka - jednatel 

Bankovní spojení: UniCredit Bank 

Kód banky: xxx 

Č. účtu: xxx 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
 
 



 

2 

 

Čl. II. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem plnění je provedení díla - dodávky a montáže 2 kusů 

schodišťové sedačky Alexandra pro rovné schodiště (dále také jen 

„předmět plnění“) v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvu, 

cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 05.03.2018, referenční číslo 18031 

a dle požadavků určených objednatelem, které jsou přílohou č. 1 této 

smlouvy („Cenová nabídka a požadavky objednatele“) a tvoří nedílnou 

součást této smlouvy. Na tuto smlouvu se nevztahují žádné jiné termíny 

a podmínky, které nebudou předem písemně odsouhlaseny smluvními 

stranami.  

2. Všechny změny a práce navíc oproti původně domluveným podmínkám, 

které nejsou specifikované v této smlouvě, včetně její přílohy č. 1, budou 

zpracovány a oceněny v písemně vyhotoveném dodatku k této smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění vlastním jménem a na 

vlastní odpovědnost. Při tom se zavazuje řídit příkazy objednatele. 

 

Čl. III. 
Místo a čas plnění 

 
1. Místem plnění je Dům s pečovatelskou službou, Bratrská 221/I, 380 01 

Dačice, blíže specifikované v příloze č. 1. této smlouvy.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění do 3 měsíců od podepsání 

této smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. O předání a řádně provedeného převzetí předmětu plnění sepíší strany 

zápis. 

4. Zhotovitel se zavazuje provést předmět plnění s odbornou péčí, 

v dohodnutém rozsahu a čase a v souladu s kvalitativními závaznými 

českými technickými a evropskými normami, zejména podle ČSN EN 

81-40. 

5. Objednatel se zavazuje, že umožní zhotoviteli provést předmět plnění a 

v souladu s podmínkami této smlouvy řádně provedený předmět plnění 

převezme. 

 
Čl. IV. 

Cena  
 

1. Cena za předmět plnění je 167 826,- Kč bez DPH, slovem                                     

stošedesátsedmtisícosmsetdvacetšest korun bez DPH.  DPH je povinen 

přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu přenesení daňové 

povinnosti. 



 

3 

 

2. Cena za předmět plnění je splatná formou bezhotovostních převodů na 

bankovní účet zhotovitele na základě faktury – daňového dokladu - 

vyhotoveného zhotovitelem pro objednatele. Faktura musí kromě 

náležitostí vyžadovaných právními předpisy obsahovat název předmětu 

plnění a číslo smlouvy objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

3. Splatnost faktur je mezi smluvními stranami sjednána vždy na 30 dní ode 

dne doručení dané faktury objednateli. Povinnost objednatele zaplatit je 

považována za splněnou dnem odepsání příslušné peněžité částky 

z bankovního účtu objednatele.  

4. Jestliže faktura nebude mít náležitosti vyžadované právními předpisy 

nebo náležitosti ujednané v této smlouvě, je objednatel oprávněn fakturu 

vrátit zhotoviteli k opravě. Vrácením faktury zhotoviteli se přeruší lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až doručením řádně opravené 

faktury objednateli. 

5. Dohodnutá cena za předmět plnění se nesmí zvýšit bez souhlasu 

objednatele. Práce a náklady nezahrnuté do ceny je možné účtovat jenom 

tehdy, pokud je objednatel písemně schválil nebo pokud práce dodatečně 

objednal. 

 

Čl. V. 
Záruční doba 

 
1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční 

doba začíná plynout dnem převzetí předmětu plnění v místě plnění. 

Záruka se vztahuje na všechny vady vyplývající z vadného materiálu 

nebo nekvalitní práce. Na základě této záruky má objednatel právo na 

odstranění vad v co nejkratší časové lhůtě od jejich nahlášení v průběhu 

celé záruční doby. Po dobu od uplatnění práva ze záruky do odstranění 

příslušné reklamované vady záruční doba neběží. Zhotovitel je povinen 

vydat objednateli potvrzení o tom, kdy právo uplatnil, stejně tak 

o vykonání opravy a čase jejího trvání. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, ke kterým dojde v důsledku 

nedbalosti, nedodržením doporučení ohledně pravidelných servisních 

prohlídek, jak jsou zmíněny v odst. 5 tohoto čl. V., nesprávného 

používání, záměrného nebo neúmyslného poškození jinými osobami nebo 

z jakékoliv příčiny, na kterou zhotovitel nemohl mít vliv a je mimo jeho 

kontrolu, nebo v případě, kdy objednatel svěří dílo do opravy třetí osobě, 

která není kvalifikovaným servisním technikem od zhotovitele. 

3. Objednatel tímto bere na vědomí a souhlasí, že zhotovitel doporučuje 

dodržovat maximální nosnost schodišťové sedačky – 138kg. 

4. Objednatel tímto bere na vědomí a souhlasí, že zhotovitel doporučuje, 

aby byla vykonána pravidelná servisní prohlídka schodišťové sedačky 

jednou za rok v souladu s doporučením výrobce, a to kvalifikovaným 



 

4 

 

servisním technikem zhotovitele. V případě, že schodišťová sedačka je 

umístěna ve veřejné budově nebo v prostorech užívaných více uživateli, 

musí být servisní prohlídka vykonána 1 x ročně v souladu s doporučením 

výrobce. 

5. Odpovědnost za další pravidelný servis schodišťové sedačky po uplynutí 

dvou let a vykonání 2x bezplatné servisní prohlídky ode dne instalace, 

nese uživatel. Z tohoto vyplývá, že pokud má být záruční doba zachována 

po celou dobu 5 let, má uživatel povinnost si tuto servisní prohlídku 1x 

ročně u zhotovitele objednat. Tato bude zpoplatněna fixní částkou 1500,- 

kč (slovy tisícpětset korun českých) bez DPH. Zhotovitel se tímto 

zavazuje tuto servisní prohlídku, na základě objednávky ze strany 

uživatele, bez prodlení vykonat. 

 
 

Čl. VI. 
Vyloučení odpovědnosti 

 
1. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem převzetí řádně 

provedeného předmětu plnění, ledaže zhotovitel zavinil jeho poškození. 

Zhotovitel nenese odpovědnost za žádné úpravy vykonané na předmětu 

plnění bez jeho vědomí a písemného souhlasu. Všechny takové změny 

mohou být v rozporu s Evropskými a Českými normami pro schodišťové 

sedačky a zrušily by platnost záruky poskytnuté zhotovitelem a mohly by 

ohrozit uživatele schodišťové sedačky. 

 

 

Čl. VII. 
Přechod vlastnictví 

 
1. Všechny díly (materiály) připravené na dodávku nebo již částečně 

nainstalované zůstávají ve výlučném vlastnictví zhotovitele až do předání 

provedeného předmětu plnění. 

 

 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovená ve třech stejnopisech s platností originálu, 

ze kterých jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení 

objednatel.  

2. Tato smlouva nabývá  platnosti podepsáním oběma stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  



 

5 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích 

pozdějších dodatků, podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 

zajistí objednatel. 

4. Tuto smlouvu je možno měnit a doplnit jenom po vzájemném souhlase 

smluvních stran, a to formou písemných číslovaných dodatků k této 

smlouvě. 

5. Objednatel potvrzuje, že všechny doložky obsažené v této smlouvě jsou 

mu srozumitelné, nejsou pro něj nevýhodné a smlouva se neodchyluje od 

obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech.  

6. Neoddělitelnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová nabídka ze 

dne 05.03.2018 s referenčním číslem 18031, která obsahuje podmínky 

cenové nabídky zhotovitele a pokyny (požadavky) objednatele. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, obsahu 

porozuměly a na znak souhlasu na základě svobodné vůle i podepsaly. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne                     

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

V Dačicích dne                       

 

Objednatel: 

za Bravo lift – František Vohánka 

 

 

 

 

………………………………… 

František Vohánka, jednatel 

za město Dačice 

 

 

 

 

 ………………………….. 

Ing. Karel Macků, starosta 

 


